i Â f R 0 H Ã § § v,
jfèatóia'

Em &) t OS í õjk.Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
INDICAÇÃO N° 172/2002

SOLICITA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL A
IMPLANTAÇÃO DE LOGOMARCA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CABO

FRIO.

WsÉE-sm
Em, 08 de Maio de 2002.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que

determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa, na forma
regimental, o envio de expediente ao Exm° Sr. Prefeito Municipal, solicitando
a implantação de Logomarca Oficial do Município de Cabo Frio.

Ã
SALA DAS SESSÕES, 08 dj

■—■ -

Emanoel I
Vereador -

do 2002.
b v*

eman-QÉs

JUSTIFICATIVA:

Considerando que:
1) A Secretaria Municipal de Turismo promoveu concurso para

escolha de uma logomarca;
2) A citada logomarca está sendo impressa nas peças

promocionais que divulgam a cidade de Cabo Frio, inclusive
fora dos perímetros do Município;

3) A cidade de Cabo Frio é, essencialmente, uma cidade com
características turísticas e a existência de uma logomarca
funciona como um elemento de marketing para divulgar as

nossas belezas naturais objetivando atrair visitantes.
Assim sendo, Senhor Presidente, julgamos oportuna a indicação

que apresentamos.